IVIуниципальное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение
<Щетский сад J\Ъ б <Красная шапочкa>) общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности
по физическому развитию воспитанников

прикАз

г. Верхняя Са,rда

от 12.01.202б г. }ф 02

<<Об устаповлении платы с родителей (законньш представителей) за присмотр и уход
За ДеТЬМИ, осВаиВающими образовательные программы дошкольного образования в
УЧРеЖДеНИЯх, ОСУЩествляющих образовательную деятельпость на территории
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области>>

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 02 октября 1992 года М 1157
кО дополнительных мерах государственной поддержки инвшIидов)>, Указом Президента
РоссиЙской Федерации от 2 1 сентября 2022 года Ns 647 (Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Фодерации>' статьей 65 Фелерального закона Российской Федерации от 29
лекабря 2012 года J\"9 27з-ФЗ коб образовании в Российской Федерации)), подtý/нктом 8 гryнкта 3
статьи 5 Закона Свердловской области от 15 шоля 201З года м 78-оЗ к Об образовании в
СвердловскоЙ области), постановлением Правительства Свердловской области от 04.0З.2016 Ns
150-IШ <Об уотанОвлении максимilJIьного и среднего размера платы, взимаемоЙ с родителей
(законньгх представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных
организациJIх Свердловской области и муниципальных образовательных организациJIх,
реаJIизующих образовательЕ)iю программу дошкольного образования> (и изменециrIми), в целях
осуществлениJI присмотра и ухода за детьми? осваивающими образовательные программы
дошкольного образованшI в }пIреждениях, оауществляющих образовательную деятельность на
территории Верхнеса.гlдинскогО муниципального окргq а также на основании Приказа Управления
образования Администрации всмо от 29.12,2025 лг9 487 (об установлении платы с родителей
(законных предатавителей) за присмотр и уход .за детьми, осваиваюЩими образовательные
программЫ доlцкольного образования в rIреждениях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Верхнесалдинского N{униципаJIьного округа Свердловской области>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2026 года плату, взимаемую с родителей или законньж

представителей за присмотр
" 1оол за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в r{реждениях, осуществляющих образовательн}.ю деятельность

на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области в

размере 100% затраТ для родиТелей (законньгх rrредставителей) в разм9ре 3 267 рублей 00

копеек.

2. Установить с 01 января 2026 года плату, взимаемую a роо"raпей или законЕьIх

представителей за присмотр и )жод за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в }п{реждениях, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области в

размере 50 % затрат для родителей (законньж представителей) в размере 1 633 рубля 50

копеек (прилоrкение ЛЪ 1):

а) для родителей (законных представителей), иN{еющих трех и более

несовершеннолетних детей;

ь) для жителей сельской местности, за содержание ребенка в .щоу, расположенных в

сельской местности;

с) для родителей, один из которых является инвалидом I или II группы;

d) За присмотр и }ход за детьми с ограниченными возможностями Здоровья.

3. За присмотр и )ход за детьми-инваJIидами, детьми-сиротами и д9тьми, оставшиМИСЯ

без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми граждан

Российокой Фелораuии призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, детьми лиц, принимающих (принимавших) уlасТие В

специаJIьной военной операчии на территориях Украины, Щонецкой Народной РеспУблики

и Луганской Народной Республики, детьми гра)кдан Российской Федерации, Украиныо

Щонеuкой Наролной Республики, Лlтанской Народной Республики, лиц без грФкданства,

постоянно проживавшими на территориях Украины, ,Щонецкой Народной РеспУблиКи)

Луганской Наролной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины,

,Щонечкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на

территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, обуtающиМися В

муниципмьньгх образовательных r{реждениях, ре€rлизующих образовательЕ}.ю прогРаММУ

дошкольного образования, родительскаJ{ плата не взимается (приложение Nч 2).

4. Родители (законные представители), имеющие две и более льготы по родительскоЙ

IIлате за присмотр и уход за детьми в м}.ниципtlJIьньIх образовательных организациях,

реаJIизующих образовательную процрамму дошкольного образования, имеюi право только

на одну из льгот по выбору родителей (законньтх представителей).

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

6. Настояlций приказ разместить на официаJIьном сайте к,.Щетский сад Ns6) dou6-

vs@mail.ru

7. Контроль исполнения прикша оставляю за собой.

И. о. завед}.ющего Н.В. Перевалова

с
i

9

Gад
мб